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Społeczeństwo bezgotówkowe to cel jaki stawiają sobie od dawna
rządzący  w  wielu  krajach.  Nieuchronnie  zmierzamy  w  tym
kierunku  i  jest  to  proces  niezauważalny  dla  wielu  z  nas.
Infrastruktura umożliwiająca płatności bezgotówkowe już jest.
Są też preteksty do likwidacji gotówki jakie dała pielęgnowana
przez władze paranoja koronawirusowa. Jakie konsekwencje dla
ludzi spowoduje likwidacja gotówki?

W  bezgotówkowym  społeczeństwie  po  prostu  pieniądze  będą
funkcjonowały  tylko  w  formie  cyfrowej.  Dzięki  temu  każda
transakcja będzie do wyśledzenia i w pełni kontrolowana przez
rząd.

W konsekwencji zniknie cała szara strefa i nie będzie się dało
wynająć kogoś do prostych prac bez wiedzy rządzących. Ludzie,
którzy  wspierają  koncept  bezgotówkowego  społeczeństwa
najprawdopodobniej nie zdają sobie sprawy z tego co oznacza
zrealizowanie takiego celu.

Na  przykład,  młodociani  nie  będą  już  mogli  pracować  u
lokalnych rolników przy zbiorze truskawek czy malin. Skoro nie
będzie się dało zapłacić gotówką młodzi ludzie nie będą w
stanie zarobić na swoje wakacje.

Babcie,  ciocie,  dziadkowie  i  wujkowie  nie  będą  w  stanie
ofiarować gotówki w prezencie na chrzcie czy komunii świętej.
Nie będzie też pieniędzy wkładanych w urodzinowe kartki lub
koperty.

Likwidując  gotówkę  zlikwidowane  zostaną  też  przysłowiowe
świnki skarbonki, za pomocą których uczy się dzieci wartości
pieniądza  i  sensu  jego  oszczędzania.  Oznacza  to  też  brak
gotówkowych napiwków dla kelnerów. Brak gotówki to też znaczne
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utrudnienie dla prowadzenia zbiórek charytatywnych.

Co więcej, banki uzyskają dzięki temu kontrolę nad każdym
wydawanym  groszem.  Każda  transakcja  bedzie  zapisywana  w
systemach bankowych. Do dyspozycji banków i rządu będzie też
cała historia naszego przemieszczania się i zakupów.

Dostęp do twoich pieniędzy będzie mógł być wyłączony w każdej
chwili i na dowolny okres czasu. Nie będzie żadnej ochrony
przed rosnącymi szybko podatkami i każdy grosz będzie mógł być
dowolnie opodatkowany.

W zasadzie to rząd będzie mógł wtedy decydować co kto może
kupić  i  kiedy.  Jeśli  jakieś  twoje  transakcje  wydadzą  się
władzom  podejrzane,  twoje  pieniądze  mogą  być  zamrożone  do
czasu złożenia wyjaśnień.

Gotówka to wolność, jej likwidacja to zniewolenie. W interesie
nas  wszystkich  jest  jej  zachowanie.  Gdy  to  się  nie  uda
konieczne będzie znalezienie jej surogatu. Być może staną się
nim  kryptowaluty,  które  już  teraz  stoją  solą  w  oku  osób
planujących bezgotówkowe społeczeństwo. Może odpowiedzią na te
totalitarne zapędy będzie powrót do łask barteru.

Coś  będzie  trzeba  wymyślić  i  na  pewno  jakoś  się  do  tego
dyktatu dostosujemy. A jeśli to się nie uda, to cała nadzieja
w  Słońcu,  które  może  w  niszczycielskim  akcie  wyłączyć
wszystkie  ziemskie  sieci  energetyczne  i  internetowe,  co  z
pewnością  zakończy  konstruowaną  obecnie  bezgotówkową  erę
ludzkości.
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